
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe  i 

referenduma („Narodne novine“ br. 29/19, 98/19) te članka 31. Statuta Općine Martijanec 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21, 14/23), 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 20. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine 

donosi 

ODLUKU 

o raspodjeli sredstava za redovito financiranje političkih stranaka iz Proračuna Općine 

Martijanec u 2024. godini 

 

I. 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava Proračuna Općine Martijanec imaju političke 

stranke kao i kandidacijska lista grupe birača koje imaju članove u Općinskom vijeću Općine 

Martijanec. 

II. 

Sredstva osigurana u Proračunu Općine Martijanec raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki 

iznos sredstava za svakog člana u Općinskom vijeću, tako da pojedinoj političkoj stranci kao i 

vijećnicima s kandidacijske liste grupe birača pripadaju sredstva razmjerna broju članova u trenutku 

konstituiranja. 

Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenost spola političkim strankama pripada 

i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća. 

III. 

Sredstva za rad političkih stranaka za 2024. godinu raspoređuju se u sljedećim iznosima: 

1. Narodna stranka - Reformisti 1.115,00 € 

2. Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 399,00 € 

3.Kandidacijska lista grupe birača Ivica Peras 133,00 € 

4. Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP 146,00 € 

 

IV. 

Raspoređena sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačit će se tromjesečno na žiro račun političke 

stranke. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine 

Martijanec“ 

 

KLASA: 402-06/23-01/2 

URBROJ: 2186-19-01-23-1 

U Martijancu, 20. prosinca 2023. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                              Stjepan Golubić, ing. 

 

 

 

 

 


